

Protokół Nr 32/2013
z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady
Miejskiej w Strykowie,
które odbyło się w dniu 20 lutego 2013 r.

Posiedzenie Komisji prowadził jej Przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki. .
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz osoby zaproszone zgodnie z listą obecności.

Porządek posiedzenia :

- 1. Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stryków w 2012 roku.**
- 2. Sprawy różne.**

Porządek posiedzenia Komisji został zaakceptowany przez członków Komisji.

Udział w posiedzeniu Komisji wzięli:

- **Pan Marek Kendra** - Kierownik Oddziału Łódzkiego Wojewódzkiej Inspekcji Transportu Drogowego
- **Pan Bartłomiej Tomczuk** Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Strykowie.

Ad. 1 Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stryków w 2012 roku.

Pan Marek Kendra Kierownik Oddziału Łódzkiego Wojewódzkiej Inspekcji Transportu Drogowego przedstawił informację dot. działalności Oddziału Łódzkiego ITD i poinformował , że na terenie Gminy Stryków systematycznie kontrole prowadzone są na drodze krajowej Nr 14 oraz na autostradzie A 2, a także prowadzone są kontrole doraźne. W powiecie zgierskim nie ma możliwości ważenia samochodów ze względu na brak wagi. Dla gminy Stryków nie ma prowadzonej oddzielnej statystyki odnośnie przeprowadzonych ilości kontroli i nałożonych mandatów lub decyzji administracyjnych. Taka statystyka obejmuje cały powiat zgierski. W ubiegłym roku na terenie powiatu zgierskiego przeprowadzonych zostało 4070 kontroli, w ramach których wydanych zostało 71 decyzji administracyjnych i nałożone zostały 302 mandaty.

Przewodniczący komisji pytał czy fotoradar przy ul. Warszawskiej w Strykowie został przejęty przez ITD ?

Pan Marek Kendra odpowiedział , że system kontroli opłat oraz fotoradary są w gestii Generalnej ITD. Do 2014 roku mają być uruchomione fotoradary.

Radny Łukasz Orłowski pytał czy w przypadku gdyby gmina wybudowała wagę to ITD prowadziłaby kontrolę samochodów ważąc je?

Radny Bogdan Walczak mówił , że nie zadowala go taka informacja i myślał , że będzie to informacja , którą będzie mógł przekazać mieszkańcom. Okazuje się , że ani policja ani ITD nie może prowadzić żadnych działań .Ulica Warszawska – droga krajowa nr 14 jest rozjechana , popękana, są zapadliny w jezdni. Miało się coś zmienić na lepsze a nie ma żadnych działań ku temu. Natomiast rzecznik ITD. wypowiada się w mediach o tym jakie to są podejmowane działania przez inspekcje , że ważne są samochody.

Pan Marek Kendra mówił , że samochody ważyć może także zarządca drogi przy udziale ITD i policji. Problemem są samochody ciężarowe o nośności do 3,5 t, które są przeładowane. Można wtedy nałożyć mandat lub skierować sprawę do sądu. W tej chwili

miasto Łódź buduje wagę. ITD nie ma kompetencji do budowy wagi natomiast państwo jako gmina możecie. Na parkingu nad zalewem w Strykowie prowadziliśmy mobilną kontrolę stanu technicznego pojazdów – nie było to na pewno ważenie bo nie ma takiego urządzenia.

Radny Bogdan Walczak mówił, że zły stan techniczny nawierzchni na ul. Warszawskiej spowodowany jest poruszaniem się dużych samochodów powyżej 50 t. Radny mówił, że będzie wnioskował o debatę publiczną z udziałem drogowców odnośnie stanu drogi nr 14 i wtedy zapyta drogowców czy stan ul. Warszawskiej to kwestia złego wykonania nawierzchni czy też poruszania się po ulicy przeciążonych samochodów. Radny zwrócił uwagę na fatalne jego zdaniem oznakowanie parkingu przy zalewie, pytał w czyjej gestii jest parking?

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków mówił, że parking jest własnością gminy Stryków i występował do Generalnej Dyrekcji DKi A w Łodzi o partycypację w kosztach modernizacji tego parkingu na co Generalna Dyrekcja nie wyraziła zgody w związku z tym na parkingu obowiązuje zakaz parkowania samochodów ciężarowych. Jeżeli będzie modernizowany to też nie po to aby mogły parkować na nim samochody ciężarowe.

Radny Bogdan Walczak mówił, że będzie domagał się debaty publicznej dotyczącej bezpieczeństwa na drogach z udziałem mediów.

Pan Bartłomiej Tomczuk Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Strykowie przedstawił informację dot. analizy stanu bezpieczeństwa pożarowego w ramach działania JRG w Strykowie ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Stryków.

W ramach prezentacji multimedialnej Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Strykowie przedstawił m.in.:

- **sprawy kadrowe i wyszkolenie załogi**

Załoga JRG liczy 35 strażaków, w tym 2 oficerów w systemie codziennym i 3 w systemie zmianowym oraz 7 aspirantów, 19 podoficerów i 8 strażaków. Załoga sukcesywnie podnosi kwalifikacje w zakresie wykształcenia ogólnego jak i zawodowego, na uczelniach mundurowych i cywilnych. W 2012 roku kurs podoficerski ukończyło 2 funkcjonariuszy.

Z końcem listopada służbę w PSP zakończył dotychczasowy Dowódca JRG w Strykowie – bryg. Tomasz Kubiak, na którego miejsce mianowany został st. kpt. Bartłomiej Tomczuk.

- **wyposażenie sprzętowe**

Stan wyposażenia jednostki w samochody gaśnicze i specjalne nie uległ zmianie i przedstawiał się następująco:

- Volkswagen Transporter sam. oper. – rok pr. 1993,
- Star GBA 2,5/16 – rok pr. 2004,
- Jelcz GCBA 5/24 - rok pr. 2000,
- Man SH-24 - rok pr. 2010,
- Volvo SCRd – rok pr. 1997.

- **warunki socjalno-bytowe załogi**

W związku z pozyskaniem nowego sprzętu a także z uwagi na nieodpowiedni stan pomieszczeń socjalno-bytowych w JRG Stryków podejmowane są działania zmierzające do budowy nowej siedziby dla tutejszej jednostki. Liczne uwagi wyrażane podczas kontroli przez

inspektora sanitarnego MWS przemawiają za koniecznością dokonania co najmniej gruntownej modernizacji pomieszczeń.

W zestawieniu z argumentami o zbyt małej ilości miejsc do przechowywania sprzętu bojowego kwestia budowy nowej strażnicy staje się coraz pilniejsza.

- **statystykę i działania operacyjne**

W roku 2012 na terenie działania JRG PSP w Strykowie zanotowano 519 zdarzeń (wzrost liczby interwencji w stosunku do 2011 r. o ok. 13 %), z czego 279 miejscowych zagrożeń (235 małych, 43 lokalnych i 1 średnie), 228 pożary (214 małe, 13 średnich i 1 duży) oraz 12 alarmów fałszywych (w tym 6 w dobrej wierze, 4 z instalacji pożarowych, 2 złośliwe). Poza tym JRG Stryków w 2012 r. 13 razy uczestniczyła w likwidacji zdarzeń poza terenem gmin Stryków, Głowno i miasta Głowna.

Ilość zdarzeń w rozbiciu na poszczególne jednostki samorządowe przedstawia poniższa tabela:

	m. Głowno	gm. Głowno	Stryków
Pożary	103 / 65	31 / 22	94 / 79
Miejscowe zagrożenia	90 / 87	17 / 36	172 / 153
Alarmy fałszywe	5 / 7	1 / 1	6 / 7
Razem:	198 / 159	49 / 59	272 / 239

/- wartości z 2011 roku

Na ogólną liczbę 519 zdarzeń, JRG PSP w Strykowie brała udział przy likwidacji 347 pożarów i miejscowych zagrożeń (w 2011 r. – 304). Różnica pomiędzy ogólną liczbą zdarzeń a ilością wyjazdów wynika z uczestnictwa w niektórych akcjach samych druhów z 19 jednostek OSP zlokalizowanych na terenie działania. Największą ilość wyjazdów w roku 2012 wśród OSP z terenu działania zanotowały:

- OSP Głowno – 208 razy,
- OSP Stryków – 25 razy,
- OSP Lubianków – 21 razy.

W wyniku zdarzeń łącznie 15 osób poniosło śmierć, a 111 odniosło obrażenia ciała. Rok 2012 w porównaniu do 2011 zakończył się większą o 13 % ilością interwencji i prawie 25 % wzrostem strat materialnych, nie brakowało w nim również trudnych, skomplikowanych i tragicznych w swoich skutkach zdarzeń.

- **wyniki oceny gotowości jednostek OSP będących w strukturze KSRG.**

Pan Bartłomiej Tomczuk mówił również o prowadzeniu akcji przeglądu budynków mieszkalnych zwłaszcza wielorodzinnych pod kątem zapobiegania zatruciom tlenkiem węgla osób tam przebywających i pożarom mieszkań zwłaszcza w okresie grzewczym.

Radny Bogdan Walczak pytał kto powinien prowadzić akcję propagandową , kampanię informacyjną jak ludzie mają postępować aby uniknąć takich zagrożeń?

Pan Bartłomiej Tomczuk wyjaśnił że działania takie mogą być prowadzone w granicach prawa i nie mogą naruszać dóbr osobistych i swobód obywateli. Dobra wolą jest wpuszczenie kontrolującego strażaka i zastosowanie się do jego zaleceń.

Dowódca zaprezentował kilka zdjęć obrazujących źle podłączone piece grzewcze lub świadomie zakryte kratki wentylacyjne (zdaniem lokatorów chronią przed stratami ciepła w mieszkaniu) w mieszkaniach będące często przyczyną tragedii.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków poinformował , że na początku bieżącego sezonu grzewczego gmina zakupiła 10 przenośnych detektorów gazowych do wykrywania i sygnalizowania przekroczenia niebezpiecznego stężenia tlenu węgla i przekazała je zarządcy budynków komunalnych.

Pan Bartłomiej Tomczuk mówił również o tym , że na początku zimy odbyło się posiedzenie Centrum Zarządzania Kryzysowego w naszej gminie i ustalone zostały zasady postępowania na okres zimy.

Przewodniczący Komisji mówił , że chodzi o ogólnopolską kampanię reklamową uświadamiającą ludziom zagrożenie.

Pan Bartłomiej Tomczuk potwierdził , że akcja informacyjna także w formie ulotek jest prowadzona na bieżąco ale odbiorcy takiej kampanii informacyjnej muszą po prostu chcieć słuchać zaleceń. Akcje takie prowadzone są w szkołach na różnego rodzaju pogadankach z dziećmi , które zasłyszane informacje przekazują rodzicom.

Radny Łukasz Orłowski pytał:

- z czego wynika niska ocena gotowości bojowej w OSP w Strykowie ?
- jakie są plany budowy nowej siedziby dla straży zawodowej?
- która z jednostek OSP na terenie gminy Stryków mogłaby wejść do KSRG?

Pan Bartłomiej Tomczuk odpowiadał:

- podczas kontroli stanu gotowości na czas nie stawił się kierowca. Ze względu na pracę zawodową kierowców zatrudnionych w jednostkach OSP często jest to utrudnione, bo zakład pracy zgodnie z przepisami nie ma obowiązku zwalniania pracownika do takich czynności,
- decyzja odnośnie budowy nowej siedziby straży jeszcze nie zapadła. W 2012 roku Burmistrz Strykowa i Komendant Powiatowy PSP w Zgierzu podjęli działania w tym kierunku. Burmistrz złożył deklarację o przekazaniu działki pod budowę nowej strażnicy, która musi spełniać jeden z wymogów tzn. nie może być mniejsza niż 7000 m². Obecnie teren którym dysponuje JRG PSP to 1800 m² i służebnością przejazdu przez działkę OSP w Strykowie.
- należy zdawać sobie sprawę z tego , że w związku z powstającą siatką autostrad na naszym terenie coraz trudniej będzie szybko dotrzeć na miejsce zdarzenia na autostradzie, dlatego też coraz częściej będziemy korzystać z pomocy OSP. Taką kolejną jednostką do KSRG byłoby Koźle .Jednostka ta ma dogodne położenie mając na uwadze autostrady , ma odpowiednią ilość strażaków ochotników , należałoby doposażyć ją w jeszcze jeden samochód.

W ubiegłym roku dla OSP w Strykowie zakupiono sprzęt hydrauliczny do ratownictwa drogowego. W dalszym ciągu będą prowadzone kursy dla strażaków ochotników z ratownictwa drogowego.

Pan Marek Kendra (ITD) pytał czy będą prowadzone kursy ratownictwa chemicznego?

Pan Bartłomiej Tomczuk odpowiedział, że nie. W przypadku wystąpienia zagrożenia chemicznego udział w akcji ratowniczej bierze jednostka zawodowa ze Zgierza, Stryków natomiast zabezpiecza teren.

Radny Bogdan Walczak pytał czy są monitorowane zbiorniki z amoniakiem na naszym terenie? Co wtedy kiedy wybuchną?

Pan Bartłomiej Tomczuk odpowiedział, że na terenie gminy Stryków nie ma zbiorników z czystym amoniakiem, są to inne substancje. Takie zagrożenie skażenia czystym amoniakiem nie występuje.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem do Burmistrza czy w czasie obecnej zimy są u nas osoby bezdomne?

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków mówił, że kilka razy do roku w ramach działania Centrum Zarządzania Kryzysowego odbywa się spotkanie wszystkich służb (opieka społeczna, policja, straż) mających m.in. za zadanie reagowanie w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia i udzielanie pomocy osobom potrzebującym. Omawiane są m.in. sprawy postępowania w takich przypadkach. Poza tym mamy osoby umieszczone w różnych ośrodkach. W wyniku pojawienia się sytuacji nagłych szybko reagujemy. Mamy również stołówkę, która zabezpiecza posiłki dla potrzebujących.

Radny Bogdan Walczak mówił, że szkoda jest, że na dzisiejszym posiedzeniu nie ma przedstawicieli policji, ponieważ ma dowody na to, że młoda ekipa policjantów pracujących w Strykowie działa bardzo dobrze. Jako przykład podał, że w błyskawicznym tempie policjanci znaleźli sprawców zdarzenia jakie miało miejsce w Strykowie. Radny poinformował, że pod koniec stycznia był na spotkaniu z policją w Zgierzu, gdzie domagano się zwiększenia patroli policji. Radny też o to wnioskował.

Ad. 2 Sprawy różne.

Radni dyskutowali o potrzebie właściwego oznakowania dojazdów do centrów logistycznych położonych wokół Strykowa, w ten sposób aby samochody dostawcze wiedziały jaka droga mają jechać. Brak takiego oznakowania powoduje często tworzenie się zatorów na ulicach i błędzenie.

Radni pytali, kiedy zostanie wdrożona nowa organizacja ruchu zakazująca poruszania się samochodom ciężarowym przez Stryków ul. Kopernika a nakaz jazdy obwodnicą drogi nr 708?

Radny Łukasz Orłowski zwrócił się z propozycją aby środki przeznaczone dla poszczególnych jednostek OSP w roku bieżącym skumulować i przeznaczyć na zakup drugiego samochodu gaśniczego dla OSP Koźle w związku z tym, że jednostka planowana jest do włączenia w strukturę KSRG.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział, że jest już ustalony tok postępowania odnośnie doposażenia poszczególnych OSP i nie należy tego burzyć. Kolejną

jednostką oczekującą na samochód jest Swędów. W momencie jak Koźle wejdzie do KSRG będziemy zastanawiać się nad doposażeniem.

Na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2013 r. Komisja przyjęła następujące wnioski:

1. Komisja wnioskuje o zaproszenie na sesję Rady Miejskiej w Strykowie w miesiącu kwietniu b.r. Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, w sprawie rozwiązania problemów komunikacyjnych w obrębie węzła komunikacyjnego w Strykowie oraz w mieście Stryków.
2. Komisja wnioskuje o zaproszenie na sesję Rady Miejskiej w Strykowie w miesiącu kwietniu b.r. Pana Pawła Oniska Naczelnika Delegatury Centralnej ITD z siedzibą w Łodzi celem omówienia spraw związanych z poprawą bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach krajowych w obrębie gminy Stryków i funkcjonowaniem fotoradarów.
3. Komisja wnioskuje o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi o naprawę nawierzchni ul. Warszawskiej w Strykowie oraz naprawę drogi Nr 14 w granicach administracyjnych gminy Stryków.
4. Komisja wnioskuje o oznakowanie poziome przejścia dla pieszych na ul. Paderewskiego przy ul. Brzezińskiej w Strykowie.

Głosowanie wniosku: 4 głosy za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się (podczas głosowania nieobecny radny Teodor Kołodziejczyk).

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

*Przewodniczący
Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego
i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie*

Włodzimierz Grochocki